50 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 01-7-2019

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số:  3076 /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày   27   tháng  6  năm 2019

V/v Tuyên truyền và thực hiện
công tác bảo ñảm TTATGT
ñường thuỷ nội ñịa ñối với
phương tiện thô sơ.

Kính gửi:

- Sở Giao thông Vận tải;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị 23/CT-TTg ngày 5/7/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng
cường các giải pháp cấp bách bảo ñảm trật tự an toàn giao thông ñường thuỷ nội ñịa
trong tình hình mới; và văn bản số 237/UBATGTQG ngày 21/5/2019 của Ủy ban An
toàn giao thông Quốc gia về việc thực hiện công tác bảo ñảm TTATGT ñường thuỷ
nội ñịa ñối với phương tiện thô sơ có trọng tải toàn phần dưới 1 tấn hoặc sức chở dưới
5 người hoặc bè; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giao thông Vận tải:

Chủ trì phối hợp với Công an tỉnh, Ban An toàn giao thông các ñịa phương tăng
cường công tác phối hợp kiểm tra liên ngành giữa lực lượng Cảnh sát ñường thủy,
Thanh tra Sở Giao thông vận tải, lực lượng chức năng của ñịa phương nhằm nâng cao
hiệu quả công tác tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao
thông ñường thủy nội ñịa

Rà soát số lượng phương tiện và tổ chức cho chủ phương tiện ký cam kết thực
hiện các quy ñịnh của pháp luật về giao thông ñường thuỷ nội ñịa ñối với phương tiện
thô sơ có trọng tải toàn phần dưới 1 tấn hoặc sức chở dưới 5 người hoặc bè. (Kèm theo
mẫu cam kết)

2. Ban An toàn giao thông các huyện, thị xã và thành phố có tuyến ñường
thủy nội ñịa, vùng sông nước:

Chỉ ñạo và tổ chức thực hiện các nội dung chương trình Cuộc vận ñộng trên ñịa
bàn ñạt hiệu quả cao; ñẩy mạnh tuyên truyền, vận ñộng thực hiện Cuộc vận ñộng trong
cán bộ, công chức, viên chức, người lao ñộng và quần chúng nhân dân. Phối hợp với
các ñơn vị chức năng thường xuyên kiểm tra công tác bảo ñảm trật tự, an toàn giao
thông tại các Bến khách ngang sông và các phương tiện thô sơ hoạt ñộng trên ñường
thuỷ nội ñịa.

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 01-7-2019 51

3. Văn phòng Ban an toàn giao thông tỉnh.

Phối hợp với các cơ quan truyền thông, các cấp chính quyền ñẩy mạnh và ña
dạng hóa công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao
thông ñường thủy nội ñịa (Luật giao thông ñường thủy nội ñịa; Nghị ñịnh số
132/2015/Nð-CP ngày 25/12/2015 của Chính phủ về quy ñịnh xử phạt vi phạm hành
chính trong lĩnh vực giao thông ñường thủy nội ñịa …) trên hệ thống thông tin ñại
chúng và thông tin cơ sở (truyền thanh xã, phường, thị trấn, cơ quan, tuyên truyền trực
tiếp) ñể thu hút sự quan tâm hưởng ứng của nhân dân tại ñịa phương; có trách nhiệm
theo dõi, ñôn ñốc, tổng hợp kết quả thực hiện các nội dung trên trước ngày 10/12/2019
và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung vướng mắc, phát sinh ñể ñược chỉ ñạo,
xử lý./.

 CHỦ TỊCH

ðã ký: Trần Thanh Liêm

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org